

Kolind, den 6. september 2023

Høringsvar på oplæg til budget 2024 og overslagsår fra medarbejderrepræsentanterne i Områdeudvalg Børn og Læring

Til Byrådet, Syddjurs Kommune

Områdeudvalg Børn og Læring har drøftet direktionens oplæg til budget 2024 og overslagsår, og det har affødt følgende bemærkning fra medarbejderrepræsentanterne:

Reduktioner på området vil generelt gøre det vanskeligere at løse kerneopgaverne på skoler, i dagtilbud, ungdomsskolen og PPR. Der er dog reduktioner, der vil gøre det særligt svært. Dette drejer sig især om "11-R-10 Skoleområdet – Reduktion af PPR" og "11-R-11 Skoleområdet – Reduktion i folkeskolernes tildelingsmodel", der begge vil gå ud over mulighederne for at arbejde med inklusion på skolerne.

"11-R-13 Skoleområdet – Ungdomsskolen – Juniorklubber nedlægges" vil skabe et hul i fritidstilbuddet mellem SFO og ungdomsklubber, hvor vi ser en stor risiko for, at vi taber de mest sårbare børn på gulvet.

Skal vi endelig pege på de mindst kritiske reduktioner, hvor vi ser mindst påvirkning af medarbejdernes muligheder for at løse kerneopgaverne, så drejer det sig om "11-R-5 Dagtilbud til børn – Daginstitutionernes åbningstid reduceres med én time om ugen", "11-R-8 Skoleområdet – Reduktion i central pulje til efter- og videreuddannelse i 2024" (bemærk kun i ét år!) og "11-R-9 Skoleområdet – Nedlægge madordning i folkeskolerne efter forsøgsperiode". Hvis det er muligt at overholde lovkravet om minimumsnormeringer med det nuværende budget, kan hele eller dele af "11-R-4 Dagtilbud til børn – Daginstitutionerne og minimumsnormeringer" også bringes i spil.

Vi bemærker et ambitiøst udkast med anlægsudgifter på 160 mio. kr., hvor KL's pejlemærke for Syddjurs Kommune er 127 mio. kr. Da en stor del af anlægsudgifterne skal finansieres ved overskud på driften, vil vi opfordre jer til at overveje størrelsen af anlægsbudgettet i forhold til reduktioner i driften.

Afslutningsvis vil vi rose direktionen for at lægge op til en gældssanering og mere realistiske budgetter for familie- og socialområderne, samt fokus på rekrutteringsproblematikken på ældreområdet. Det giver os håb om, at vi i fremtiden kan undgå den økonomiske usikkerhed, der har præget driften på alle områder i 2023.

Med ønsket om en god budgetproces.

På medarbejderrepræsentanternes vegne

Niels Kristian Bech Jensen
Lærer
Næstformand, Områdeudvalg Børn og Læring